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partis medlem) indstillede lovforslaget til vedtagelse med en række 
af finansministeren foreslåede ændringer, der alle er omtalt foran. 

Mindretallet (Aksel Larsen) fremhævede i betænkningen, at det 
ikke kunne tiltræde finansministerens ændringsforslag om at tillade 
afskrivning for de i lovforslaget omhandlede automobiler med 30 pet. 
årlig, og mindretallet stillede derfor underændringsforslag om op- 
retholdelse af de oprindeligt foreslåede afskrivningsprocenter på 20 
i stedet for 30. 

Af udvalgets betænkning fremgår i øvrigt, at udvalget havde 
drøftet, om afskrivningsperioden for landbrugets driftsbygninger 
burde nedsættes. Efter gældende praksis afskrives de nævnte byg- 
ninger normalt over 80 år. Finansministeren havde i den forbindelse 
udtalt, at det rejste spørgsmål ville blive taget op til overvejelse i 
det af regeringen nedsatte afskrivningsudvalg, idet han ville anmode 
udvalget om at foretage en undersøgelse af afskrivningsreglerne for 
driftsbygninger i det hele taget, herunder også for bygninger, der 
anvendes til fabrik, værksted, butik og lager. 

Ved lovforslagets 2. behandling gjorde Foged opmærksom på, 
at finansministeren påtænkte administrativt at nedsætte afskriv- 
ningsprocenten for varelagre fra 35 til 30. Han og Hagen Hagensen 
stillede derfor nedenstående dagsordensforslag: 

홢Idet folketinget opfordrer finansministeren til at ændre be- 
kendtgørelse af 13. maj 1965 om skattemæssig opgørelse af vare- 
lagre m. v., således at den højeste tilladte afskrivningsprocent for 
varelagre på ny fastsættes til 35 pet., 
fortsætter tinget behandlingen af forslag til lov om ændring af lov 
om skattefri afskrivninger m. v." 

Det fremsatte forslag om motiveret dagsorden forkastedes 
imidlertid med 91 stemmer mod 70, mens 2 medlemmer tilkendegav, 
at de hverken stemte for eller imod. Endvidere forkastedes de af 
mindretallet i betænkningen fremsatte underændringsforslag, mens 
de øvrige ændringsforslag vedtoges uden afstemning. 

I den af udvalget afgivne tillægsbetænkning indstilledes lov- 
forslaget til vedtagelse med nogle af finansministeren yderligere 
stillede ændringsforslag, som hovedsagelig alene var en følge af de 
ved 2. behandling vedtagne ændringsforslag. 

Efter at ændringsforslagene var vedtaget, vedtoges det således 
ændrede lovforslag ved 3. behandling med 159 stemmer mod 6 
(Uafh). 2 medlemmer (Rosing og Knud Hertling (Grønl)) tilkende- 
gav, at de hverken stemte for eller imod. 

15. Lov om indskud på etableringskonto. (Finansmini- 
ster Poul Hansen). [A. sp. 2089. C. sp. 697]. 
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